ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANELINHA

CNPJ:

Rua Bento Aragão, 32

C.E.P.:

08.692.266/0001-54

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - DL

5/2023

5/2023

27/01/2023

Folha:  1/3

       O(a)  Secretaria De Saude,   VANILDA REBELO, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação
em vigor, especialmente pela Lei Nr. 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

01 - HOMOLOGAR a presente Licitação nestes termos:

EMPORIO COMERCIO DE MOVEIS E ELETRODOMESTICOS LTDA     (24)

17 Bebedouro para água - Marca: KARINA K31 UN 1,00  0,0000 898,00    898,00

18 MICROONDAS - Marca: ELECTROLUX UN 1,00  0,0000 815,00    815,00

19 Refrigerador 2 portas - Marca: CONSUL UN 1,00  0,0000 3.245,00    3.245,00

Total do Fornecedor: 4.958,00

METROMED COM. DE MAT. MED. HOSPITALAR LTDA     (8)

16 Maca em aço carbono - Marca: OLIMEDIC UN 3,00  0,0000 690,00    2.070,00

Total do Fornecedor: 2.070,00

SUPRIMOVEIS LTDA     (502)

1 MESA EM "L" medindo 1,60m x 1,60m. Tampo e estrutura 25mm
cinza. Saia treviso. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 2,00  0,0000 1.090,00    2.180,00

2 BALCÃO 04 PORTAS E 05 GAVETAS. Medindo 2,10 x 1,00 x
0,45m. Tampo em 25mm, estrutura em 15mm. Portas treviso.
Rodapé em aço com 0,15m de altura. Tubo 20 x 20. - Marca:
SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 2.935,00    2.935,00

a )  Processo Nr.:

b )  Licitação Nr.:

c )  Modalidade:

d )  Data Homologação:

e )  Objeto da Licitação

f )  Fornecedores e Itens declarados Vencedores (cfe. cotação):

5/2023

1/2023-DL

Dispensa de Licitação p/ Compras e Serviços

31/01/2023
A Dispensa de Licitação tem por objeto, a aquisição emergencial de móveis e eletrodomésticos para a UBS
Luiz Venier - Índia, que foi afetado pela enchente do dia 1º de dezembro de 2022, conforme Decreto
Municipal Nº 3296/2022, que declara estado de Calamidade Pública no município de Canelinha.

 Unid.  Quantidade  Descto (%)  Preço Unitário

(em Reais R$)

 Total do Item

Canelinha,   31   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANILDA REBELO

SECRETARIA DE SAUDE

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANELINHA

CNPJ:

Rua Bento Aragão, 32

C.E.P.:

08.692.266/0001-54

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - DL

5/2023

5/2023

27/01/2023

Folha:  2/3

SUPRIMOVEIS LTDA     (502)

3 Cadeira Cavaletti match base C.
Garantia de 06 anos.
Estrutura: Grafite fosco, concha grafite - Marca: CAVALETTI

UN 4,00  0,0000 790,00    3.160,00

4 Cadeira Cavaleti flip light.
Garantia de 06 anos;
Regulagem de altura com pistão a gás;
Regulagem de altura dos braços;
Encosto em tela;
Mas de 100 opções de combinação de cores. - Marca:
CAVALETTI

UN 4,00  0,0000 775,00    3.100,00

5 Balcão medindo 3,58m x 0,82m x 0,53m (largura x altura x
profundidade). Composto por 08 portas e 04 gavetas. Tampo cinza
25mm, frente das portas e gavetas carvalho treviso. Rodapé em
aço com 0,15m de altura. Tubo 20 x 20. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 4.812,00    4.812,00

6 Armário 02 portas, medindo 0,90m x 2,00m x 0,40m (largura x
altura x profundidade). Composto por 08 portas e 04 gavetas.
Tampo cinza de 25 mm, frente das portas e gavetas carvalho
treviso. Rodapé em aço com 0,15m de altura. Tubo de 20 x 20. -
Marca: SUPRIMOVEIS

UN 3,00  0,0000 1.778,00    5.334,00

7 Mesa reta medindo 1,20 x 0,60m. Tampo e estrutura 25mm cinza.
Saia treviso - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 790,00    790,00

8 Graveteiro 02 gavetas para mesa, com fechadura frontal. Cinza
com frente das gavetas treviso. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 315,00    315,00

9 Balcão em "L" medindo em 2,34m x 3,54m x 0,84m de altura e
0,53m de profundidade. Composto por 08 gavetas e 07 portas.
Tampo cinza 25mm, frente das portas  e gavetas carvalho treviso.
Rodapé em aço com 0,15m de altura;
Tubo 20 x 20;
Pedra já existente;
Confirmar medidas local. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 7.644,00    7.644,00

10 Mesa reta medindo 1,00m x 0,53m. Tampo e estrutura 25 mm
cinza. Saia treviso - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 715,00    715,00

11 Balcão para pia, medindo 1,20m x 0,85m x 0,53m (largura x altura
x profundidade). Tampo com cuba, já existente. Composto por 04
gavetas e 02 portas. Estrutura cinza 15mm, frente das portas e
gavetas carvalho treviso. Rodapé em aço com 0,15m de
altura.Tubo 20 x 20. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 1.436,00    1.436,00

12 Balcão 02 portas medindo 0,80m x 0,85m x 0,53m (largura x altura
x profundidade). Tampo cinza 25mm, frente das portas e gavetas
carvalho treviso. Rodapé em aço com 0,15m de altura. Tubo de 20
x 20. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 1.012,00    1.012,00

13 Balcão 02 portas, medindo 1,00m x 0,95m x 0,50m (largura x
altura x profundidade). Tampo cinza 25mm, frente das portas e
gavetas carvalho treviso. Rodapé em aço 015m de altura. Tubo de
20 x 20. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 1.012,00    1.012,00

Canelinha,   31   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANILDA REBELO

SECRETARIA DE SAUDE

ESTADO DE SANTA CATARINA

FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE CANELINHA

CNPJ:

Rua Bento Aragão, 32

C.E.P.:

08.692.266/0001-54

88230-000

 TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO

- Canelinha - SC

Processo Administrativo:

Processo de Licitação:

Data do Processo:

DISPENSA DE LICITAÇÃO

Nr.:  1/2023 - DL

5/2023

5/2023

27/01/2023

Folha:  3/3

SUPRIMOVEIS LTDA     (502)

14 Balcão em "L" medindo 1,00m x 2,10m x 0,45m. Composto por 05
portas e 2 prateleiras internas. Tampo cinza 25mm, frente das
portas e gavetas carvalho treviso. Rodapé em aço com 0,15mm de
altura. Tubo 20 x 20. - Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 3.920,00    3.920,00

15 Gaveteiro volante 04 gavetas, medindo 0,42m x 0,68m x 0,42m
(largura x altura x profundidade). Tampo e estrutura cinza 15mm. -
Marca: SUPRIMOVEIS

UN 1,00  0,0000 815,00    815,00

Total do Fornecedor: 39.180,00

Total Geral: 46.208,00

Canelinha,   31   de  Janeiro   de   2023. ----------------------------------------------------------------------
VANILDA REBELO

SECRETARIA DE SAUDE